
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota prot. n° 8034 del 30/07/2015 Direttore U.O. Ginecologia e Ostetricia P.O. di Oristano;

2. nota prot. n° 9680 del 09/09/2015  Direzione U.O. Ginecologia e Ostetricia P.O. di Oristano;

3. nota Ditta "PS Medical Srl" di Sassari.

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 26/10/2015 al 09/11/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

 Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 728  del  26/10/2015

OGGETTO: estensione  fornitura  di  n°  1  Colposcopio  di  ultima  generazione  da
destinare alla U.O. di Ginecologia ed Ostetricia del P.O. “San Martino” di Oristano,
Ditta  “Ps Medical Srl” di Sassari, cod. C.I.G.: ZAD16835A2.

PROPOSTA PDEL N°  811  DEL 14/10/2015 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con nota prot. n° 8034 del 30/07/2015, unita alla presente con il n° 1 per
farne parte integrante e sostanziale,  il Direttore della U.O. di Ginecologia ed Ostetricia del
P.O. "San Martino" di Oristano ha sollecitato l'acquisto di n° 1 Colposcopio necessario per
garantire l'attività istituzionale di patologia cervico-vaginale e del II° livello di prevenzione
legato allo screening del cervico-carcinoma.

ATTESO
-che, stante l'urgenza di dover acquistare, possibilmente in tempi ristretti, l'apparecchiatura
in argomento per le finalità sanitarie come sopra espresse, il  Servizio Provveditorato ha
verificato  la  sussistenza,  presso  altre  AA.SS.LL.  della  Sardegna,  di  eventuali  acquisti
analoghi già realizzati, al fine di valutare relativa possibile estensione di fornitura;

-che, al riguardo, sono stati riscontrati n° 2 acquisti  similari recentemente effettuati dalla
ASL n° 7 di Carbonia e dall'A.O.U. di Cagliari;

-che tali succitati n° 2 acquisti sono stati sottoposti al parere della Direzione dell'U.O. di
Ginecologia ed Ostetricia del P.O. di Oristano, che, con nota prot. n° 9680 del 09/09/2015,
allegata  con il  n°  2 alla  presente,  ha reso parere favorevole  in  merito  all'estensione di
fornitura realizzata  dall'Azienda  Ospedaliera  Universitaria  di  Cagliari,  rif.  Colposcopio  di
ultima generazione, mod. "Z4", Ditta fornitrice "PS Medical Srl" di Sassari, per complessivi
€ 24.800,00, Iva 22% esclusa  (€ 30.256,00 Iva 22% compresa).

CONSIDERATO
-che, con nota prot. n° 55663 del 15/09/2015 del Direttore del Servizio Provveditorato, è
stata richiesta, alla Ditta "PS Medical Srl" di Sassari, la conferma-miglioria del prezzo di cui
sopra;

-che in riscontro alla succitata richiesta la Ditta "PS Medical Srl" di Sassari, con nota del
17/09/2015, unita alla presente con il n° 3, ha confermato il prezzo praticato all'A.O.U. di
Cagliari , nonostante il rincaro del listino-prezzi, nel frattempo intervenuto.

RITENUTO  di dover autorizzare, per le ragioni di urgenza rappresentate nella succitata
richiesta  della  Direzione  dell'U.O.  di  Ginecologia  ed  Ostetricia  del  P.O.  di  Oristano,
l'estensione della fornitura dell'apparecchiatura elettromedicale in argomento.
 



VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di autorizzare,  mediante estensione di  precedente analogo affidamento (rif.  Deliberazione
D.G. n° 1042 del 22/10/2014, A.O.U. di Cagliari), l'acquisto della seguente apparecchiatura, da
destinare all''U.O. di Ginecologia ed Ostetricia del P.O. di Oristano:

• n°  1  Colposcopio  di  ultima  generazione,  mod.  Z4,  cod.  Ditta  312030,  al  costo  di
€ 24.800,00, Iva 22% esclusa (pari a  € 30.256,00 Iva /C), 

per un costo complessivo di € 30.256,00, Iva 22% compresa;

b) di dare atto che l'onere complessivo di € 30.256,00, Iva 22% compresa, relativo all'acquisto
dell'apparecchiatura  in  oggetto,  graverà  sul  Conto  A102020401:  “Attrezzature  sanitarie  e
scientifiche” del Bilancio 2015, di cui € 20.256,00 Iva/C da imputare al  Bilancio aziendale, rif.
Aut.  Areas  UAZ5_ACQ  2015/8/sub  20,  ed  €  10.000,00  Iva/C  ai  fondi  stanziati  per  gli
"screening oncologici cervice uterina", progetto 2011-41, rif.  Aut. UAB_PJ 2015/7 sub 8,
C.d.C.: D0701 “Ostetricia e Ginecologia P.O. S. Martino"; 

c) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura provvederà il Servizio Provveditorato previa
acquisizione della certificazione di collaudo positivo e regolarità della fornitura ed installazione del
Colposcopio da parte del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale;  

d)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  alla  Direzione  dell'U.O.  di
Ginecologia  ed  Ostetricia  del  P.O.  di  Oristano  e  a  quella  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica
Aziendale,  ai Servizi Affari Generali e Bilancio e al Collegio Sindacale, ciascuno per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

